
MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA 

Praça do Santuário, 1373 Centro – 38735-000 Fone-Fax: (34) 3835-1222 

Cruzeiro da Fortaleza – MG E-mail:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br 

Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza, Praça do Santuário, 1373 – Centro – Cruzeiro da Fortaleza 
– MG Cep: 38735-000 – Tel.:(34)3835-1222, e-mail: licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br 

 

 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 13/2022 
 

 
PROCESSO N°: 23/2022  
PREGÃO PRESENCIAL: 09/2022 
 
 
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA  
CONTRATADA: VANDER GUIMARÃES 51068818620-ME. 
 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE 
ASSESSORIA NA ÁREA ADMINISTRATIVA NOS SETORES DE EMPENHO, LIQUIDAÇÕES, PAGAMENTOS, 
CONTABILIZAÇÕES DE RECEITAS E CONCILIAÇÕES BANCÁRIAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA. 
 
 
Dotação Orçamentária:  
(48) 02.005.001.04.122.0002.2.0011.3.3.90.35 – Manutenção Ativ. da Divisão de Administração 
 
Valor:  
 

Item Descrição UND QTD Vlr. 
Mensal 

Vlr. Total 

1 SERVIÇOS ESPECIALIZADO DE ASSESSORIA NA ÁREA 
ADMINISTRATIVA NOS SETORES DE EMPENHOS, 
LIQUIDAÇÕES, PAGAMENTOS, CONTABILIZAÇÃ O DE 
RECEITAS E CONCILIAÇÕES BANCÁRIAS, 
ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 

SE 12 R$ 
3.500,00 

R$ 
42.000,00 

Total por Extenso: quarenta e dois mil reais 
 

 
O valor global estimado para a presente contratação é de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais) 

 
Prazo: O presente Contrato terá vigência de 12 meses, contados a partir de 24 de março de 2022.  
 
 
Cruzeiro da Fortaleza – MG, 24 de março de 2022.  
 
 

 
 
 

AGNALDO FERREIRA DA SILVA 
Prefeito 

mailto:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br
mailto:licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

